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11 lipca 2025 roku o godz. 19.00 zapraszamy na spotkanie z Adamem
Zadwornym i Kasprem
Bajonem.

W styczniu 2025 roku minęła 32. rocznica jednej z najtragiczniejszych katastrof
morskich
w dziejach Polski. Prom „Jan Heweliusz”, należący do Euroafrica Linie
Żeglugowe, wyruszył
z portu w Świnoujściu w kierunku szwedzkiego Ystad. Rejs przerwał sztorm
osiągający siłę 12
stopni w skali Beauforta. W trudnych warunkach pogodowych, pogłębionych
wcześniejszymi
problemami technicznymi jednostki, prom przewrócił się na burtę i zatonął.

Liczba ludzi, którzy z Heweliuszem mają część wspólną, jest ogromna. To cała społeczność
osób: znajomy kierowcy ciężarówki, który na prom się spóźnił, zięć sędziego
prowadzącego
sprawę, ludzie morza pływający w PLO, na Wawelu i Rogalinie, osoby uczestniczące we
wcześniejszych rejsach i pamiętające część załogi, która utonęła, żona, której mąż był
uczniem jednego z ocalonych itp. itd. Są też tacy jak ja: dzieci i wnuki marynarzy, których
najbliżsi byli wtedy w rejsie… Ta część, w której – minuta po minucie – zapisywana jest
tragedia… Komentarz, który brzmi, jakby był mój: „Ta książka nie dała mi zasnąć.
Przejmujący, niezwykle sugestywny zapis wydarzeń 14 stycznia 1993 roku. Przy 60 stronie
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pomyślałam <umrę tu razem z nimi>.” (z konta FB Wydawnictwa Czarne). To nie jest
lektura
ani łatwa, ani przyjemna. To wyzwanie dla skóry, która czuje lodowate morze i dla
oddechu,
którego nie możesz dogonić.

Adam Zadworny – dziennikarz i reporter, od 1990 roku związany z „Gazetą Wyborczą”.
Specjalizuje się w reportażu historycznym i społecznym. Laureat wielu nagród
dziennikarskich, w tym Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, Stowarzyszenia
Dziennikarzy
Rzeczpospolitej Polskiej – Pomorze Zachodnie oraz Polsko-Niemieckiej Nagrody
Dziennikarskiej im. Tadeusza Mazowieckiego. Autor i współautor następujących tekstów:
„Bałuka jestem…”, „Szpiedzy w Szczecinie”, „Z Archiwum Sz. Śladem szczecińskich
historii
niezwykłych XX wieku”, „Nangar Khel – tak było”, „Psy z Karbali. Dziesięć razy Irak”,
„Wszystkie barwy PRL-u”, „Dziki Zachód – Uznam”, „Heweliusz. Tajemnica katastrofy na
Bałtyku”.

Kasper Bajon – pisarz, poeta i filmowiec. Publikował m.in. w „Gazecie Wyborczej”,
„Dwutygodniku”, „Twórczości”, „Śląsku”, „Kontekstach”, „Wyspie”, „Ricie Baum” oraz
„Więzi”. Stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wydał kilka książek
prozatorskich i poetyckich, w tym tomy poezji „Pomarańczowy pokój” i „Miłość do
poranków”, powieści: „Koń Alechina”, „Klug”, „Blizno” i „Wymiana”, reportaż „Fuerte”,
który
znalazł się w finale Nagrody Literackiej Nike w 2021 roku, książkę „Ideot” oraz „Gambit
orangutana. Opowieść o polskich szachach”. Jako filmowiec współreżyserował wraz z żoną
Klarą Kochańską debiutancki film „Via Carpatia”, nagrodzony m.in. na Koszalińskim
Festiwalu

Debiutów Filmowych „Młodzi i Film” oraz na Festiwalu Filmu Polskiego „FilmPolska” w
Berlinie. Bajon jest także autorem i współautorem scenariuszy do seriali telewizyjnych:
„Lokatorki”, „Rojst”, „Otwórz oczy”, „Rojst ’97”, „Wielka woda”, „Rojst. Millenium” oraz
„Heweliusz”.

Darłowo było i wciąż jest częścią tej historii. To właśnie stąd, z bazy lotniczej, w noc
katastrofy ruszyły śmigłowce ratownicze. W 30. rocznicę katastrofy Darłowski Ośrodek
Kultury zorganizował spotkanie z żywymi świadkami tamtych wydarzeń, na które przyszły
tłumy ludzi. Rok temu Darłowo znów stało się miejscem związanym z tą opowieścią — w
porcie przez pięć dni ekipa serialu realizowała zdjęcia do „Heweliusza”.

Tej książki nie da się zamknąć.

Zapraszamy 11 lipca, g. 19.00 do hali festiwalowej.

Spotkanie poprowadzi Cezary Łazarewicz.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z
przyczyn od niego niezależnych.

———————————



Organizatorem wydarzenia jest: Miasto Darłowo i Darłowski Ośrodek Kultury

Patronat Honorowy Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza

Na Festiwal zaprasza Pomorze Zachodnie i Program Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 2021-2027

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z
Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego

Patronat nad wydarzeniem objęła Fundacja Kultury Bez Barier
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